# San Park

# **COMUNE DI BISIGNANO**

(Provincia di Cosenza)



ASSOCIAZIONE DEI COMUNI VIRTUOSI

87043 - Piazza Collina Castello Tel. 0984/951071 - Fax 0984/951178 C.F. e P.I. 00275260784 Settore primo - Servizio Economico-Finanziario

# DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PRIMO SETTORE

NR. 06

DEL 18.01.2010

OGGETTO

Regolarizzazione di pagamento effettuato dalla Tesoreria comunale a seguito di ordinanza di assegnazione (Avv. Scarcelli)

#### ( COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE)

## IL RESPONSABILE DEL PRIMO SETTORE

#### PREMESSO:

CHE la Tesoreria Comunale con nota del 11.01.2011, acquisita agli atti del Comune in data 03.01.2011, col Nr. 802 di prot.llo ha comunicato a questo Ente di avere effettuato dei pagamenti in favore dello Studio Legale Angelo Scarcelli a seguito di procedura esercitata nei confronti del Comune di Bisignano e di ordinanza del Giudice per l'esecuzione;

CHE trattasi della seguente ordinanza di assegnazione:

- Nr. 189/09 somma complessiva assegnata € 530,33 di cui :
- Euro 80,13 come ritenuta fiscale;
- Euro 450,20 quali competenze nette.

#### PRESO ATTO:

CHE la Tesoreria Comunale, con la nota sopra richiamata ha comunicato di avere effettuato i pagamenti in favore dell'avente diritto, richiedendo, nel contempo, a questo Comune, l'emissione dei relativi titoli di entrata e di spesa al fine di regolarizzare contabilmente le partite sospese;

CHE trattasi di atto dovuto in quanto, entro chiusura esercizio, non è consentito, per legge, che presso la Tesoreria Comunale possano rimanere partite sospese non regolarizzate contabilmente;

RITENUTO doversi provvedere in conseguenza;

VISTO che la spesa già pagata dalla Tesoreria Comunale, senza l'emissione del relativo titolo, accertata definitivamente in € 530,33 trova imputazione è disponibilità sul cap. 1050/10 con il nr. 1267 gestione residui passivi 2010 e su cui deve essere emesso apposito mandato ai soli fini della regolarizzazione contabile;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, nonché tutte le altre norme vigenti in materia di ordinamento finanziario e contabile degli enti locali;

VISTO il D.Lgs. 12.4.2006, Nr. 170, recante norme per la ricognizione dei principi fondamentali dei Bilanci Pubblici, a norma dell'Art. 1° della Legge 5.6.2003, Nr. 131;

VISTA la Legge 13.12.2010, nr. 220 (Legge di Stabilità per il 2011), nonché la legge 6.8.2008, nr.

VISTO lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO il Decreto del Sindaco con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del 1º Settore e le connesse funzioni di cui all'Art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

# DISPONE

In relazione a quanto in narrativa indicato, che qui si intende interamente riportato e trascritto per formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- Di adottare il presente atto per consentire al Servizio Economico-Finanziario dell'Ente la regolarizzazione contabile delle partite sospese già indicate in premessa con l'emissione dei relativi titoli di spesa delle somme che sono state già pagate dalla Tesoreria Comunale (terzo pignorato), come da relative quietanze, al creditore pignorante Avv. Angelo Scarcelli a seguito della seguente ordinanza del Giudice per l'esecuzione:

Nr. 189/09, somma assegnata 530,33;

- Di precisare che sulle somme pagate la Tesoreria Comunale ha operato e versato una ritenuta d'acconto pari complessivamente ad € 80,13 da regolarizzare contabilmente con l'emissione di apposito ordinativo;
- Di precisare che l'Ufficio Finanziario provvederà ad effettuare tutti gli adempimenti di propria competenza, ivi inclusa la trasmissione di tutti gli atti contabili alla Tesoreria Comunale ai fini della regolarizzazione dei già citati pagamenti;
- Di precisare che la spesa complessiva di € 530,33 è disponibile sul cap. 1050 Gestione residui passivi 2010 ove è stato assunto il relativo impegno;
- Di trasmettere copia della presente determinazione:
- Al Sig. Sindaço;
- Al Segretario Generale;
- All'Ufficio Messi che ne curerà la pubblicazione;
- Di precisare che il presente atto diviene eseguibile con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE F.to Rag. Francesco GUIDO

### SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria per dare esecutività al presente atto, ai sensi dell'Art. 151, comma 4°, del D.Lgs.267/2000.

La spesa complessiva di € 530,33 trova capienza sul cap. 1050 Gestione residui passivi 2010 ove viene appositamente impegnata.

> IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Bisignano, li 18.01.201.



